

PLANILHA DE SERVIÇOS - EXECUÇÃO INDIRETA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA COM PEDRAS IRREGULARES

TRECHO DA COMUNIDADE SANTA ISABEL A COMUNIDADE SÃO PAULO - PROPRIEDADE: MUNICÍPIO DE RENASCENÇA (5,00KM - LARGURA 6,00M)

Item	Codigo	Origem	Discriminação dos serviços	Unid.	Quant.	PREÇOS (R\$)			
						Valor Unitário	Valor Unitário com BDI	Parcial	Subtotal
1			SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 4.709,46
1.1	820000	DER	Placa sinalização c/ película refletiva	m2	6,00	R\$ 520,79	R\$ 674,06	R\$ 4.044,35	
1.2	821000	DER	Suporte de madeira 3"x3" p/ placa sinalização, h=3,00m	Unid.	4,00	R\$ 128,47	R\$ 166,28	R\$ 665,11	
2			PAVIMENTAÇÃO						R\$ 1.488.051,54
2.1	532600	DER	Colchão de argila p/ pav. Poliédrico (DMT 5km)	m2	28.800,00	R\$ 2,75	R\$ 3,56	R\$ 102.508,56	
2.2	500000	DER	Escarificação, regularização compac. Subleito	m2	30.000,00	R\$ 2,69	R\$ 3,48	R\$ 104.450,01	
2.3	535200	DER	Extração, carga, transp. assent. cordão lat. pedra p/ pav. Poliédrico (DMT 34,1km)	m	10.000,00	R\$ 10,12	R\$ 13,10	R\$ 130.983,16	
2.4	521450	DER	Extração, carga, transp. preparo e assentamento do poliedro (DMT 34,1km)	m2	28.800,00	R\$ 25,90	R\$ 33,52	R\$ 965.444,26	
2.5	532650	DER	Enchimento c/ argila p/ pav. Poliédrico (DMT 5,0km)	m2	28.800,00	R\$ 1,02	R\$ 1,32	R\$ 38.021,36	
2.6	532700	DER	Compactação de pavimento poliédrico	m2	30.000,00	R\$ 0,43	R\$ 0,56	R\$ 16.696,47	
2.7	575100	DER	Contenção lateral c/ solo local p/ pav. Poliédrico	m2	10.000,00	R\$ 1,32	R\$ 1,71	R\$ 17.084,76	
2.8	800000	DER	Enleivamento da contenção lateral	m2	10.000,00	R\$ 8,72	R\$ 11,29	R\$ 112.862,96	
			PREÇO GLOBAL (R\$)					Total	R\$ 1.492.761,00
						BDI SERVIÇOS (%)	29,43		

Data Base: 15/01/2021 Com Desoneração

Renascença - PR, 02 de Julho de 2021.

João Paulo Basniak Boese
Eng. Civil - Crea/PR 134576/D